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Tilstede: Peter Andersen, Bent Hansen, Carsten Fohlmann, Nicolai Blok Balslev og 

Anders Pedersen. 
Afbud: Martin S Pedersen, Bjørn Hvidt Petersen og Søren Baatrup  
  
Dagsorden:Dagsorden:Dagsorden:Dagsorden:    
 

1. Valg af referent. 

2. Godkendelse af dagsorden. 

3. Godkendelse af referat 

4. Opfølgning siden sidst. 

5. Vævsdonation. 

6. Udarbejdelse af tekst omkring sundhedspolitik i foreningen til lbl.dk. 

7. Stigmatiseringsprojekt. 

8. Hiv pensionatet og status på den forslåede besparelse 

9. Status på tid til tjek kampagnen. 

10. ”Tror du jeg er sindssyg” ris/ros  

11. Evt.  

 

Ad. 1 

Anders er referent. 

 

Ad. 2 

Godkendt 

 

Ad. 3 

Godkendt 

 

Ad. 4 

Bent gav et referat af nyhederne der var præsenteret i Toronto og der kan læses 

mere om oplevelserne på www.hiv.dk  

WHO har indført ny vision for behandlingen af hiv, at alle smittede skal være i 

behandling inden 2010  

 

Ad. 5  

Der eksisterer i dag samme regler for sæddonation som for bloddonation. Vi 

debatterede dette og fandt at der ikke er en saglig grund til dette, da man kan 

rense sæd for evt. hivsmitte og dermed undgå den risiko som mænd der har sex 

med mænd kunne udgøre for øget smitte.   
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Orandonations reglerne er uklare og der oplyses meget lidt om dem, vi skal have 

undersøgt om man udelukker alle mænd der har sex med mænd fra organdonation 

eller hvilke vurderinger der ligger til grund for en evt. sortering. 

Vi har for noget tid siden henvendt os til sundhedsstyrelsen og givet tilsagn om at 

medvirke i et arbejde der skulle sikre at formuleringerne på bloddonations området 

var ikke diskriminerende, men har ikke hørt yderligere. Der skal rykkes for en 

udmelding. 

 

Ad.6  

Punktet udskydes til næste møde. 

 

Ad. 7 

Vi har i udvalget erfaret, at der er et stigmatiserings initiativ på vej fra stop aids vi 

afventer en invitation til at deltage i dette, som vi gav tilsagn om på stop aids 

repræsentantskab. 

 

Ad. 8  

Orientering fra Søren Baatrup fremsendt på mail: 

 

Pensionatet er frem til 31.12.2006 finansieret af fire samarbejdspartnere: 

HS, Kbh's Amt, Kbh's og Fr.berg's kommuner. 01.01.2007 forsvinder HS og Amtet. 

 

Da Kbh's kommune sidste år for første gang ikke brugte deres pladser - har man 

fikst benyttet lejligheden til at foreslå politikerne at Kommunens andel til 

Pensionatets drift fjernes. Dette vil uden diskussion betyde lukning af Pensionatet. 

Vi kan næppe regne med at de de øvrige kommuner eller regionen vil gå ind og 

dække for Kbh's manglende bidrag. 

 

Bestyrelsen på Pensionatet havde derfor inviteret Socialborgmesteren med hans 

udvalg, under hvis resort Pensionatet hører, til et møde på Pensionatet i torsdags, 

hvor jeg desværre var forhindret i at deltage. På mødet fik borgmesteren en række 

for ham nye oplysninger, der gjorde, at de ville gå hjem og se på sagen en gang til. 

Og der står vi nu. Før Kommunen er vendt tilbage ved vi intet. 

 

Jeg synes personligt, at Kommunens opførsel er uanstændig - man rammer den 

svageste gruppe hiv-smittede - og min taknemmelighed over deres øvrige 

aktiviteter på hiv/aids området er derfor af begrænset størrelse - hvilket jeg 

benyttede min taletid under priden til at gøre opmærksom på. Desværre var jeg 

programsat så sent - at mange af tilhørerne enten var gået - eller plakatfulde. 
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LBL afventer udmelding fra borgmesteren inden vi begynder at handle på 

situationen. 

 

Ad. 9  

Siden er nu opdateret og klar til relancering. Vi regner med at bruge banner på bf 

og Bent vil høre Mikkel Sonne om design af disse. Vi kontakter stop aids for at 

koordinere vores banner med deres kampagner, så vi ikke kommer til at 

konkurrerer for meget om opmærksomheden.  

 

Ad. 10 

Vi debatterede kampagnen og dens indhold. Der var undren over at man har valgt 

at trykke en folder der for os at se ikke er en del af kampagnen, men handler om 

hvorfor stop aids laver den. Hjemmesiden fungere godt og det er en god ide med 

sms service, men vi mangler at se indholdet af denne.  

Generelt finder vi at sindssyg budskabet er uheldigt, men tror på at stop aids har 

haft en god grund til at vælge dette. 

 

Ad. 11 

Det forlyder at praksis i Danmark er at man ikke kan få bevilliget kønsskifte 

operation hvis kønsskiftet medføre man kommer til at leve som homoseksuel. Vi vil 

i arbejdsgruppen prøve at undersøge den nærmere begrundelse for dette og se på 

om det er et område vi skal beskæftige os med. Da dette jo nok er diskrimination 

af homoseksuelle.  

 

Næste møde planlægges til søndag d 26/11 kl 14.00 

 


